---A  Câmara  deliberou, por  unanimidade,  aprovar  a  atribuição  de  auxílios 
económicos para o 1º ciclo no ano letivo 2025-2026, aos alunos do Escalão A - 
50,00€ (cinquenta euros) e aos alunos do Escalão B - 25,00€ (vinte e cinco euros), 
num valor total de 1.425,00€ mil quatrocentos e vinte e cinco euros. Mais deliberou 
que a verba deve ser remetida ao Agrupamento de Escolas Josefa de Óbidos que 
procederá  através  de  transferência  bancária  aos  respetivos  Encarregados  de 
Educação dos alunos e emissão de cheques aos Encarregados de Educação que